
8年前入院した時よりとても良くなっていた。なにより、入院した人を尊重してくれるよう
になった。食事もとってもおいしくなっていた

牧師さんにはわざわざ病室まで来て頂いてありがとうございます

担当医師は説明が丁寧で毎日３回様子を診に来ていただけた。担当看護師はフレンドリーで
話しやすく、過ごしやすい入院生活だった

先生も看護師さん達も本当に頼もしく、信頼できる方達ばかりで安心して入院生活を送るこ
とができました。本当にありがとうございました

以前出産で入院した時より食事が美味しくなっていてよかったです。また、助産師の方々は
全員、とてもよい対応をしていただいて本当ありがたかったです。もし次にお産する機会が
あれば必ずこちらでお世話になります

分からないことが多くありましたが、助産師さんが親切に対応して下さり、安心して過ごす
ことができました。また、子どもがＮＩＣＵに入院して不安でしたが、スタッフの方々が丁
寧に看て下さり一緒に退院することができました。ありがとうございました

先生、看護師さん、介護士さんをはじめ、皆様とても親切で、子供の入院に対して臨機応変
に対応して下さいました。親である私達の精神面でも、常に悩みはないか等聞いて頂き、支
えになりました。退院後も通院でお世話になりますが、今回お世話になった病棟スタッフの
皆さんにもまたお会いできれば嬉しいです。ありがとうございました

主治医の先生は毎日顔を出して下さり、わかりやすく症状を説明して下さいました。看護師
さんは忙しいと思われる時でも笑顔で声をかけて下さり、しんどい時に救われました。ま
た、食事も満足のゆくもので、絶食がとれて最初の食事は特においしく感じました。部屋の
清掃も大変ていねいにきれいにして下さり満足です

初めての出産で、初めての手術でもありましたが、先生やスタッフの方々のおかげでとても
良いお産を経験できました。子供達がまだしばらくＮＩＣＵでお世話になります。どうぞよ
ろしくお願いします。この度は誠にありがとうございました

幼い子供のはじめての入院で不安なところがありましたが、スタッフの方々の丁寧な対応に
より、快適に過ごせました。感謝申し上げます。先生の的確な判断もとても心強かったで
す。ありがとうございました

快適な入院生活が過ごせました。食事も毎食おいしく、毎食楽しみにしていました。大変お
世話になり、本当にありがとうございました

助手の方には大変お世話になりまして有難うございました。リハビリの先生方には細かい事
柄をたずねましても、いやな顔されず教えて頂きました。大変お世話になり本当にありがと
うございました

       　　　       　　　ご意見ありがとうございました。みなさまからの声を活かし、患者さんのためによりよい病院づくりをめざしてまいります

この度は出産でお世話になりました。30代後半での出産（初産）での不安もあり、ＮＩＣＵ
のあるこちらの病院を選びました。はじめの不安は、診察のドクターがころころ変わるので
はないかということ。これも予約でいつも決まった先生に診てもらえて、本当に励ましの言
葉とじっくり診察もしてもらえて、少し待ち時間が長いと感じたことはあったけれど、あれ
だけの内容の診察をしてもらえるなら満足でした。いざ入院になり、本当わからないことば
かり、不安ばかりの中、皆さん本当にやさしくしてもらいました。苦しく痛い陣痛に耐える
のに、やさしくずっとそばにいて励まして下さった助産師さん、そして取り上げて下さった
助産師さん、ベテランのすごさを感じずにはいられなかったし、本当に心強かったです。私
と赤ちゃんの命を守ってくれたこと、本当に感謝しています。入院中でもおっぱいのことか
ら何まで、忙しい中ちゃんと教えてもらえました。すばらしいスタッフの方々ばかりです。
病院においてスタッフは宝物だと思います。食事を運んでくれたりする介助の方もそうで
す。本当にみなさんには感謝の言葉しかないです。2人目を産む時もぜひお願いしたいです

　　★★ みなさまからいただいたお褒めのことば ★★

2017/9/22 ＣＳ活動委員会  


